



ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ**  
C.N.P.J. N° 05.119.854/0001-05

**ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DE PROCESSO LICITATÓRIO.**

DATA: 07/02/2019 - HORÁRIO: 09h00min

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n.º 05/2019

OBJETO: Contratação de Empresa do ramo pertinente para o fornecimento de Materiais de Limpeza, Higiene/Limpeza, Cama, Mesa e Banho, para atender a demanda das Secretarias Municipais e Fundos Municipais de Educação, FUNDEB e Assistência Social.

Aos sete dias do mês de fevereiro de 2019, às **09:00** horas nesta cidade de Afuá, Estado do Pará, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Afuá, sito a Praça Albertino Baraúna, s/n, Centro, Afuá, reuniram-se o **Senhor MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY**, Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, designados pelo ato de nomeação Decreto n.º 002/2019-GAB/PMA, de 02 de janeiro de 2019, para realização da sessão pública para recebimento de propostas e documentos de habilitações, relativo à licitação na modalidade Pregão Presencial n.º 05/2019 e Processo Administrativo n.º 4020/2018, que tem por objeto Contratação de Empresa do ramo pertinente para o fornecimento de Materiais de Limpeza, Higiene/Limpeza, Cama, Mesa e Banho, para atender a demanda das Secretarias Municipais e Fundos Municipais de Educação, FUNDEB e Assistência Social, conforme Anexo I – Termo de Referência. A presente licitação foi divulgada no Portal do Tribunal de Contas dos Municípios, no site da Prefeitura [www.afua.pa.gov.br](http://www.afua.pa.gov.br), no Diário Oficial da União e Diário Oficial do Estado.

CRENCIAMENTO:

Iniciado o credenciamento das empresas relacionadas abaixo, o Pregoeiro disponibilizou os documentos pertencentes ao credenciamento para que todos os presentes pudessem conferir e analisar para posteriormente rubricá-los. Recebeu a **Declaração**, nos termos do modelo que consta do **ANEXO VI** deste Edital, firmada pelo representante legal da empresa, ratificando não haver nenhum dos impedimentos previstos no art. 3º, §4º, da Lei n.º 123/2006. O Pregoeiro lembrou que a não entrega da declaração indica que a licitante optou por não utilizar os benefícios previstos na referida Lei. Em seguida, o Pregoeiro informou que o credenciamento foi em conformidade com exigido no Edital do referido Pregão. O Pregoeiro informou o encerramento do credenciamento.

EMPRESA	CNPJ N.º	NOME REPRESENTANTE	DOC/CPF N.º
A. N. GOMES EIRELI	34.642.561/0001-06	ROGERIO DA SILVA SANTOS	469.987.722-20
END.: TRAV. 08 N° 75, CONJ. EMBRAPA, UNIVERSIDADE, CEP:	MACAPÁ/AMAPÁ BRASIL	END.: AV. CANELEIRA, N°807, BRASIL NOVO, CEP:	MACAPÁ/AMAPÁ, BRASIL





ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ**

C.N.F.J. N° 05.119.854/0001-05

68.903.628		68.909-313	
A. R. GOIS-ME	14.573.661/0001-10	ANTONIO ROGERIO MOREIRA GOIS	264.050.242-53
END. AL. OIAPOQUE, Q "F", Nº 7-CABRALZINHO, CEP: 68.905-848	MACAPÁ/AMAPÁ BRASIL	END. AL. OIAPOQUE, Q "F", Nº 7-CABRALZINHO, CEP: 68.905-848	MACAPÁ/AMAPÁ BRASIL
GEMEOS PAPELARIA E COMERCIO DE PRODUTOS DIVERSOS EIRELI	03.621.172/0001-70	DAVI SOARES DOS SANTOS	585.008.982-91
END. TRAV. WE 20, Nº 82-CIDADE NOVA 4, CEP: 67.130-300	ANANINDEUA/PA BRASIL	RUA 5ª LINHA, PAS. SÃO SEBASTIÃO, Nº 5-DENONÉ, CEP: 66.820-240	BELÉM/PARÁ BRASIL

O Pregoeiro declarou aberto a sessão do pregão, e informou que não mais será admitido novos proponentes. Antes de passar para a próxima fase, o Pregoeiro informou aos presentes o passo a passo da dinâmica do trabalho: recebimento dos envelopes de proposta, habilitação, recurso e adjudicação.

**FASE DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS E ANALISE:**

Em seguida foi dado início ao recebimento do 1º envelope de proposta de preço pelas empresas acima credenciadas. Foi disponibilizado o envelope de proposta para os presentes fazerem suas as anotações necessárias e certificassem de que os mesmos estavam lacrados, sem nenhum tipo de violação e posteriormente rubricá-los. Procedida à abertura dos envelopes identificados como Propostas de Preços, passou-se à análise minuciosa de seus conteúdos pelo Pregoeiro e Equipe, após os exames das propostas de preços dos licitantes participantes do certame, o Pregoeiro pergunta se todos estão de acordos? Não houve nenhuma manifestação por parte das licitantes, naquele momento. A análise das propostas de preços, relativa às imposições do Edital, foi constatado pelo Pregoeiro e Equipe a classificação das propostas apresentadas, ficando assim a ordem de classificação conforme Planilha anexo a esta Ata.

**FASE DE LANCES:**

Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas que ficaram até 10% (dez por cento) do valor da menor proposta, não houve a necessidade em virtude que compareceram três empresas, para formular os lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente. Após as rodadas de lances verbais, foram conhecidos os vencedores do certame que estão relacionados na Planilha anexo esta Ata. O Pregoeiro informou que o resultado do certame atendeu a expectativa da Administração, conforme abaixo:

**RESULTADO:**

EMPRESA	VALOR FINAL DO LOTE R\$
GEMEOS PAPELARIA E COMERCIO DE PRODUTOS DIVERSOS EIRELI	793.845,00





ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ**  
C.N.F.J. Nº 05.119.854/0001-05

A. R. GOIS - ME	69.000,00
TOTAL GERAL	862.845,00

FASE DE DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO:

A seguir, o Pregoeiro procedeu à abertura dos envelopes de Habilitação dos Licitantes vencedores dos lotes do referido Pregão Presencial. Em seguida o Pregoeiro passa toda a documentação relativa à Habilitação das empresas que tiveram êxito no Pregão Presencial, para que todos os presentes possam estar anotando, conferindo, analisando e examinado e também se estavam lacrados os envelopes, sem nenhum tipo de violação, para posteriormente rubricá-los. O Pregoeiro pergunta se todos estão de acordos? Não houve nenhuma manifestação por parte das licitantes, naquele momento. Então, foi verificado o atendimento dos requisitos da habilitação jurídica estabelecidos no Edital (Item 12.1), por parte das licitantes vencedoras, que foram consideradas HABILITADAS no presente certame.

O Pregoeiro informa que toda a documentação deste certame, de Credenciamento, Proposta de Preços e Documentação de Habilitação, foi disponibilizada para vista e rubrica de todos os presentes.

FASE DE RECURSO:

O Pregoeiro questiona quanto à intenção de interpor recurso contra algum ato do procedimento licitatório praticado durante a sessão, contra o Pregoeiro e Equipe ou a empresa vencedora? Não houve manifestação e não havendo, o Pregoeiro declara renúncia, portanto, ao direito de recurso, com fundamento nas alíneas, incisos e parágrafos dos Artigos 43 e 109 da Lei n.º 8.666/93.

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO

A vista da habilitação, adjudico o resultado do certame em favor da empresa vencedora, na condição de Pregoeiro.

PRAZO DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA REFORMULADA


O Pregoeiro comunicou as empresas vencedoras, que deverão apresentar as propostas reformuladas no prazo de até 24 horas a contar do horário do término da sessão que foi às 13:00 horas do dia 07/02/2019 e aguarda o recebimento da mesma até o dia 08/02/2019 às 13:00 horas.

ENCERRAMENTO:

O Pregoeiro frente ao exposto encaminhará o processo ao Senhor Prefeito Municipal **ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO**, para homologação do objeto.

Nada mais havendo e nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo esta Ata assinada por todos os presentes.

Pregoeiro e Equipe de Apoio:

  
Rosiley Canela de Melo.  
Auxiliar de Pregoeiro

  
Marcio Antonio Ferreira Nery.  
Pregoeiro.

  
Max Ney Ramos do Carmo  
Auxiliar de Pregoeiro.



ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ**  
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

---

LICITANTES:

*Rogério da Silva Santos*  
**01 - A. N. GOMES EIRELI - ROGERIO DA SILVA SANTOS**

*[Signature]*  
**02 - A. R. GOIS - ME - ANTONIO ROGERIO MOREIRA GOIS**

*DAVI*  
**03 - GEMEOS PAPELARIA E COMERCIO DE PRODUTOS DIVERSOS EIRELI - DAVI SOARES DOS SANTOS.**

*[Signature]*

*[Signature]*

*[Signature]*

*[Signature]*



PREGÃO PRESENCIAL N.º 05/2019

DATA DE ABERTURA: 07 DE FEVEREIRO DE 2019

HORÁRIO: 09H00

PLANILHA DE LOTE - ANEXO DA ATA

LICITANTE VENCEDOR	LOTE N.º	VALOR R\$
GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIV. EIRELI	1	R\$ 773.000,00
GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIV. EIRELI	2	R\$ 20.845,00
A. R. GOIS - EPP	3	R\$ 69.000,00
<b>TOTAL GERAL</b>		<b>R\$ 862.845,00</b>

### RESUMO GERAL

LICITANTE VENCEDOR	LOTE N.º	VALOR R\$
GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIV. EIRELI	1-2-	R\$ 793.845,00
A. R. GOIS - EPP	3-	R\$ 69.000,00
<b>TOTAL GERAL</b>		<b>R\$ 862.845,00</b>

AFUÁ-PA, 07 DE FEVEREIRO DE 2019

The bottom section of the document contains several handwritten signatures in blue ink. There are four distinct signatures: one on the left, one in the center, one on the right, and one at the bottom right corner. The signatures are stylized and appear to be initials or full names.



<b>PREGÃO PRESENCIAL 05/2019</b>						
DATA DE ABERTURA: 07/02/2019 - HORÁRIO: 09H						
<b>PLANILHA DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTA E LANCE - POR LOTE</b>						
ANEXO DA ATA						
<b>LOTE I - MATERIAIS DE LIMPEZA</b>						
<b>ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO</b>						
AGUA SANITÁRIA A BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPLOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADO						
ITEM	UNID.	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL			
1	UNID	12.000	R\$ 4,03	R\$ 48.360,00		
<b>ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO</b>						
ALCOOL EM GEL, EMBALAGEM DE 500 ML, CERTIFICADO PELO INMETRO E NORMA ABNT						
ITEM	UNID.	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL			
2	UNID	4.000	R\$ 7,08	R\$ 28.320,00		
<b>ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO</b>						
CERA LIQUIDA 750 ML CX CONTENDO 12 UNIDADES PARA PISO INCOLOR						
ITEM	UNID.	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL			
3	UNID.	720	R\$ 7,79	R\$ 5.608,80		
<b>ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO</b>						
COADOR DE PANO PARA CAFÉ TAMANHO G						
ITEM	UNID.	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
4	UNID.	1.000	R\$ 3,34	R\$ 3.340,00		
<b>ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO</b>						
DESINFETANTE DE 1 LITRO. DESINFETANTE COM ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
5	PACOTE	12.000	R\$ 6,40	R\$ 76.800,00		
<b>ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO</b>						
DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL, SEM CFC, ESSÊNCIAS SUAVES						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
6	UNID	1.000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00		
<b>ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO</b>						
DESODORIZADOR EM PEDRA. DESODORIZADOR SANITÁRIO. ASPECTO FÍSICO: TABLETE SÓLIDO DE 35G						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
7	UNID.	4.000	R\$ 2,54	R\$ 10.160,00		
<b>ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO</b>						
DETERGENTE LÍQUIDO, PARA LOUÇA BIODEGRADÁVEL CONSISTENTE						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
8	UNID.	12.000	R\$ 2,80	R\$ 33.600,00		
<b>ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO</b>						
ESCOVA PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO C/SUORTE						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
9	UNID	5.000	R\$ 8,06	R\$ 40.300,00		
<b>ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO</b>						
ESCOVÃO DE PIAÇA COM CABO DE MADEIRA 60 CM						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
10	UNID	4.000	R\$ 14,00	R\$ 56.000,00		
<b>ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO</b>						



2

**ESTADO DO PARA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ**  
**CNPJ N.º 05.119.854/0001-05**  
**"VENEZA MARAJOARA"**

ESCOVÃO EM NYLON. PARA LIMPEZA COM CERDAS EM NYLON E CABO EM PLÁSTICO 60 CM						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
11	UNID	4.000	R\$ 8,47	R\$ 33.880,00		
<b>ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO</b>						
ESCOVINHA DE LAVAR ROUPA OVAL 16 CM						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
12	UNID	4.000	R\$ 3,60	R\$ 14.400,00		
<b>ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO</b>						
ESPONJA DE AÇO FINA, PACOTE CONTENDO 08 UNIDADES, 60 G, ESPONJA DE AÇO COM FORMATO RETANGULAR						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
13	UNID	12.000	R\$ 1,92	R\$ 23.040,00		
<b>ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO</b>						
ESPONJA DUPLA FACE.FIBRA E ESPUMA, FORMATO RETANGULAR. ABRESIVIDADE MÉDIA						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
14	UNID.	10.000	R\$ 2,38	R\$ 23.800,00		
<b>ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO</b>						
FLANELA AMARELA 28 CM X 28 CM						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
15	UNID.	800	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00		
<b>ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO</b>						
FÓSFORO CONTENDO DEZ CAIXAS COM 40 PALITOS DE FÓSFORO. CAIXA DE MADEIRA ACENDIMENTO MACIO E SEGURO. MATERIAL COM SELO INMETRO						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
16	UNID.	4.000	R\$ 4,10	R\$ 16.400,00		
<b>ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO</b>						
INSETICIDA AEROSOL, AÇÃO TOTAL, FRASCO COM 300 ML						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
17	UNID	12.000	R\$ 7,42	R\$ 89.040,00		
<b>ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO</b>						
PALHA DE AÇO Nº 02, MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE MÉDIA. APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, CONTENDO 08 UNIDADES, 25 G						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
18	UNID	4.000	R\$ 2,10	R\$ 8.400,00		
<b>ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO</b>						
PANO DE CHÃO (SACO DUPLO) ALGODÃO ALVEJADO, MEDIDA 70X50 CM						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
19	UNID	10.000	R\$ 5,50	R\$ 55.000,00		
<b>ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO</b>						
PANO DE PRATO EM TECIDO DE ALGODÃO, COM TAMANHO MÍNIMO DE 48X50CM						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
20	UNID	12.000	R\$ 6,00	R\$ 72.000,00		
<b>ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO</b>						
PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE, VIRGEM, COMPRIMENTO 30M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, FOLHA SIMPLES.						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
21	FARDO	6.000	R\$ 34,90	R\$ 209.400,00		
<b>ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO</b>						
RODO COM CABO DE MADEIRA DE 60 CM, BORRACHA DUPLA DE 30 CM DE LARGURA						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			



ESTADO DO PARA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ  
CNPJ N.º 05.119.854/0001-05  
"VENEZA MARAJOARA"

3

22		UNID		8.000		R\$	11,83	R\$	94.640,00
<b>ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO</b>									
SABÃO EM BARRA GICERINA 500G. NA COR AZUL. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, EB 56/54 DA ABNT, CONTENDO 05 UNIDADES									
ITEM		UNIDADE		QUANT.					
23		UNID		12.000		R\$	3,85	R\$	46.200,00
<b>ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO</b>									
SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM EM CAIXA DE 500G									
ITEM		UNIDADE		QUANT.					
24		UNID		12.000		R\$	5,80	R\$	69.600,00
<b>ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO</b>									
SABONETE EM BARRA SUAVE COM ASPECTO FÍSICO, SÓLIDO, PARAHIGIENIZAÇÃO, EMBALAGEM DE 90 A 125G									
ITEM		UNIDADE		QUANT.					
25		UNID		4.000		R\$	2,08	R\$	8.320,00
<b>ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO</b>									
SACO DE LIXO 50 LITROS PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES									
ITEM		UNIDADE		QUANT.					
26		UNID		10.000		R\$	3,85	R\$	38.500,00
<b>ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO</b>									
SACO DE LIXO DE 100 LITROS PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES									
ITEM		UNIDADE		QUANT.					
27		UNID		14.000		R\$	4,76	R\$	66.640,00
<b>ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO</b>									
VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO 60 CM									
ITEM		UNIDADE		QUANT.					
28		UNID		10.000		R\$	15,00	R\$	150.000,00
<b>TOTAL</b>								<b>R\$</b>	<b>1.332.148,80</b>

**LOTE II - MATERIAIS DE CAMA, MESA E BANHO**

<b>ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO</b>									
COLCHONETE DE VISITA SOLTEIRO ESPUMA D20 ANTIALERGICO ENCHIMENTO EM POLIPROPILENO, MEDIDA 180X60X5 CM, REVESTIMENTO 100% POLIESTER									
ITEM		UNIDADE		QUANT.					
1		UNID		60		R\$	96,02	R\$	5.761,20
<b>ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO</b>									
LENÇOL DE SOLTEIRO, MATERIAL PERCAL 100% ALGODÃO, MEDINDO 1,40 X 2,25									
ITEM		UNIDADE		QUANT.					
2		UNID		60		R\$	19,00	R\$	1.140,00
<b>ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO</b>									
TOALHA DE BANHO COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, MEDINDO 0,75 X 1,45									
ITEM		UNIDADE		QUANT.					
3		UNID.		460		R\$	16,95	R\$	7.797,00
<b>ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO</b>									
TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, MEDINDO 45X70									
ITEM		UNIDADE		QUANT.					
4		UNID.		560		R\$	7,50	R\$	4.200,00
<b>ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO</b>									



4

**ESTADO DO PARA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ**  
**CNPJ N.º 05.119.854/0001-05**  
**"VENEZA MARAJOARA"**

TOALHA FELPUDA PARA MÃO 100% ALGODÃO						
ITEM	UNIDADE	UNID.	QUANT.		R\$	R\$
5			80		9,92	793,60
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO						
TOALHA DE MESA, EM POLIESTER E ALGODÃO, COM DIMENÇÕES 2,50 M X 1,50						
6			10		28,52	285,20
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO						
TOALHA DE PISO PARA BANHEIRO (TAPETE) 45CM X 80CM						
7			30		28,96	868,80
<b>TOTAL</b>					<b>R\$</b>	<b>20.845,80</b>

**LOTE III - MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA**

ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO						
ALGODÃO BOLA C/95 G						
ITEM	UNIDADE	UNID.	QUANT.		R\$	R\$
1		PACOTE	420		5,15	2.163,00
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO						
COLONIA PERFUMADA PARA USO INFANTIL, CONTENDO NO MÍNIMO 200 ML, FRAGRÂNCIA SUAVE						
2		UNID	1.000		19,00	19.000,00
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO						
CONDICIONADOR CABELOS INFANTIL, FRASCO DE 260ML						
3		UNID.	300		8,92	2.676,00
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO						
CONDICIONADOR 1 LITRO, CABELO ASPERO E REBELDE, USO ADULTO, ERVAS OU FRUTAS, ALCOOL CETOESTEARILICO						
4		UNID	60		62,30	3.738,00
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO						
COTONETE HASTER FLEXIVEL COM PONTA DE ALGODÃO CAIXA COM 75 UNIDADES						
5		CAIXA	300		3,00	900,00
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO						
CREME DENTAL INFANTIL 50G, DENTIFRICIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA COM FLUOR ATIVO DE (1100 PPM), SABOR VARIADOS						
6		UNID	300		6,54	1.962,00
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO						
CREME PARA ASSADURA 60G, FORMA DE APRESENTAÇÃO BISNAGA						
7		UNID	100		9,50	950,00
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO						
CREME DE HIDRATAÇÃO CORPORAL C/500ML						
ITEM	UNIDADE	UNID.	QUANT.			



ESTADO DO PARA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ  
CNPJ N.º 05.119.854/0001-05  
"VENEZA MARAJOARA"

8	UNID	60	R\$ 7,87	R\$ 472,20
<b>ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO</b>				
ESCOVA DENTAL INFANTIL				
ITEM	UNIDADE	QUANT.	R\$	R\$
9	UNID	500	5,70	2.850,00
<b>ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO</b>				
ESCOVA DE CABELO, MATERIAL MADEIRA, MATERIAL CERDAS NAILON, TIPO CERDAS VAZADAS, DIAMENTRO 6,50 CM				
ITEM	UNIDADE	QUANT.	R\$	R\$
10	UNID	60	13,00	780,00
<b>ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO</b>				
ESCOVINHA PARA UNHA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NAILON, TIPO DUPLA FACE, COR CERDAS BRANCA				
ITEM	UNIDADE	QUANT.	R\$	R\$
11	UNID	60	6,48	388,80
<b>ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO</b>				
FRALDA DESCARTAVEL INFRA EXTRA GRANDE, FORMATO ANATÔMICO, CONTENDO ELASTICOS NAS PERNAS, COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELICULA ANTE-UMIDA, POLPA E FLOCO ABSOVERTES E COBERTURA EXTERNA, PACOTE COM 70 UNIDADES				
ITEM	UNIDADE	QUANT.	R\$	R\$
12	UNID	400	45,17	18.068,00
<b>ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO</b>				
SHAMPOO MATA PIOLHO 100ML				
ITEM	UNIDADE	QUANT.	R\$	R\$
13	UNID	50	14,24	712,00
<b>ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO</b>				
PENTE INFANTIL 15CM				
ITEM	UNIDADE	QUANT.	R\$	R\$
14	UNID	200	4,94	988,00
<b>ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO</b>				
SABONETE ANTIBACTERIANO INFANTIL, BARRA 90G				
ITEM	UNIDADE	QUANT.	R\$	R\$
15	UNID	600	3,00	1.800,00
<b>ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO</b>				
SABONETEIRA INFANTIL				
ITEM	UNIDADE	QUANT.	R\$	R\$
16	UNID	300	14,50	4.350,00
<b>ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO</b>				
SEPARADOR DE DEDO EMBORRACHADO				
ITEM	UNIDADE	QUANT.	R\$	R\$
17	UNID	80	5,97	477,60
<b>ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO</b>				
SHAMPOO INFANTIL, COM FORMULA SUAVE E PH ADEQUADO E INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, EMBALAGEM 100ML				
ITEM	UNIDADE	QUANT.	R\$	R\$
18	UNID	320	14,50	4.640,00
<b>ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO</b>				
TALCO INFANTIL 200 ML				



ESTADO DO PARA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ  
CNPJ N.º 05.119.854/0001-05  
"VENEZA MARAJOARA"

6

ITEM	UNIDADE	QUANT.	R\$	R\$
19	UNID	600	14,00	8.400,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 75.315,60</b>

<b>TOTAL GERAL DA MÉDIA - ESTIMADO</b>	<b>R\$ 1.428.310,20</b>
--	-------------------------

**APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA - LOTE I**

LICITANTE	PROPOSTA - R\$	ORDEM	CLASSIFICAÇÃO	OBSERVAÇÃO
A. R. GOIS-ME	R\$ 867.980,80	1	SIM	MENOR PREÇO
A. N. GOMES EIRELI	R\$ 1.271.100,00	2	SIM	
GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 1.332.148,80	3	SIM	

<b>RODADA DE LANCE - LOTE I</b>				
RODADA	LICITANTE	VALOR R\$	N.º LANCE	LUGAR
1	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 867.970,00	1	
1	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 867.900,00	2	
1	A. R. GOIS-ME	R\$ 867.850,00	3	
2	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 867.820,00	4	
2	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 867.500,00	5	
2	A. R. GOIS-ME	R\$ 867.400,00	6	
3	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 867.300,00	7	
3	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 867.000,00	8	
3	A. R. GOIS-ME	R\$ 866.900,00	9	
4	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 866.500,00	10	
4	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 866.000,00	11	
4	A. R. GOIS-ME	R\$ 865.900,00	12	
5	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 865.500,00	13	
5	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 865.000,00	14	
5	A. R. GOIS-ME	R\$ 864.500,00	15	
6	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 864.000,00	16	
6	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 863.500,00	17	
6	A. R. GOIS-ME	R\$ 863.000,00	18	
7	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 860.000,00	19	
7	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 859.000,00	20	
7	A. R. GOIS-ME	R\$ 858.000,00	21	
8	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 855.000,00	22	
8	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 853.000,00	23	
8	A. R. GOIS-ME	R\$ 852.000,00	24	
9	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 850.000,00	25	
9	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 848.000,00	26	
9	A. R. GOIS-ME	R\$ 845.000,00	27	
10	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 840.000,00	28	
10	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 838.000,00	29	
10	A. R. GOIS-ME	SEM LANCE	30	3



ESTADO DO PARA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ  
CNPJ N.º 05.119.854/0001-05  
"VENEZA MARAJOARA"

7

11	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 837.000,00	31
11	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 835.000,00	32
12	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 830.000,00	33
12	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 828.000,00	34
13	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 827.000,00	35
13	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 825.000,00	36
14	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 823.000,00	37
14	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 820.000,00	38
15	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 819.000,00	39
15	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 815.000,00	40
16	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 814.000,00	41
16	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 812.000,00	42
17	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 811.000,00	43
17	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 810.000,00	44
18	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 809.000,00	45
18	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 805.000,00	46
19	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 803.000,00	47
19	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 800.000,00	48
20	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 799.000,00	49
20	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 795.000,00	50
21	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 792.000,00	51
21	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 790.000,00	52
22	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 789.000,00	53
22	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 785.000,00	54
23	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 783.000,00	55
23	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 780.000,00	56
24	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 777.000,00	57
24	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 775.000,00	58
25	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 774.000,00	59
25	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 773.300,00	60
26	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 773.000,00	61
26	A. N. GOMES EIRELI	SEM LANCE	62

<b>LICITANTE VENCEDOR</b>	<b>TOTAL - R\$</b>
<b>GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI</b>	<b>R\$ 773.000,00</b>

**APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA - LOTE II**

LICITANTE (S)	PROPOSTA - R\$	ORDEM	CLASSIFICAÇÃO	OBSERVAÇÃO
GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 20.845,80	1	SIM	MENOR PREÇO
A. R. GOIS-ME	R\$ 24.788,00	2	SIM	



ESTADO DO PARA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ  
CNPJ N.º 05.119.854/0001-05  
"VENEZA MARAJOARA"

8

RODADA DE LANCE - LOTE II				
RODADA	LICITANTE	VALOR R\$	N.º LANCE	LUGAR
1	A. R. GOIS-ME	SEM LANCE	1	2
1	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 20.845,00	1	1

LICITANTE VENCEDOR	TOTAL - R\$
GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 20.845,00

APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA - LOTE III

LICITANTE (S)	PROPOSTA - R\$	ORDEM	CLASSIFICAÇÃO	OBSERVAÇÃO
GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 75.315,60	3	SIM	SORTEIO
A. R. GOIS-ME	R\$ 75.315,60	4	SIM	

RODADA DE LANCE - LOTE III					
RODADA	LICITANTE	VALOR R\$	N.º LANCE	LUGAR	
1	A. R. GOIS-ME	R\$ 75.300,00	1		
1	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 75.000,00	2		
2	A. R. GOIS-ME	R\$ 74.900,00	3		
2	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 74.850,00	4		
3	A. R. GOIS-ME	R\$ 74.800,00	5		
3	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 74.795,00	6		
4	A. R. GOIS-ME	R\$ 74.750,00	7		
4	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 74.740,00	8		
5	A. R. GOIS-ME	R\$ 74.700,00	9		
5	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 74.690,00	10		
6	A. R. GOIS-ME	R\$ 74.600,00	11		
6	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 74.590,00	12		
7	A. R. GOIS-ME	R\$ 74.500,00	13		
7	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 74.490,00	14		
8	A. R. GOIS-ME	R\$ 74.400,00	15		
8	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 74.390,00	16		
9	A. R. GOIS-ME	R\$ 74.300,00	17		
9	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 74.290,00	18		
10	A. R. GOIS-ME	R\$ 74.200,00	19		
10	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 74.190,00	20		
11	A. R. GOIS-ME	R\$ 74.100,00	21		
11	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 74.090,00	22		
12	A. R. GOIS-ME	R\$ 74.000,00	23		
12	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 73.990,00	24		
13	A. R. GOIS-ME	R\$ 73.900,00	25		
13	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 73.895,00	26		



ESTADO DO PARA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ  
 CNPJ N.º 05.119.854/0001-05  
 "VENEZA MARAJOARA"

14	A. R. GOIS-ME	R\$ 73.500,00	27	
14	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 73.490,00	28	
15	A. R. GOIS-ME	R\$ 73.400,00	29	
15	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 73.395,00	30	
16	A. R. GOIS-ME	R\$ 73.300,00	31	
16	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 73.295,00	32	
17	A. R. GOIS-ME	R\$ 73.200,00	33	
17	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 73.195,00	34	
18	A. R. GOIS-ME	R\$ 73.100,00	35	
18	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 73.099,00	36	
19	A. R. GOIS-ME	R\$ 73.000,00	37	
19	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 72.999,00	38	
20	A. R. GOIS-ME	R\$ 72.900,00	39	
20	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 72.899,00	40	
21	A. R. GOIS-ME	R\$ 72.800,00	41	
21	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 72.779,00	42	
22	A. R. GOIS-ME	R\$ 72.700,00	43	
22	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 72.699,00	44	
23	A. R. GOIS-ME	R\$ 72.600,00	45	
23	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 72.599,00	46	
24	A. R. GOIS-ME	R\$ 72.500,00	47	
24	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 72.499,00	48	
25	A. R. GOIS-ME	R\$ 72.400,00	49	
25	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 72.399,00	50	
26	A. R. GOIS-ME	R\$ 72.300,00	51	
26	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 72.299,00	52	
27	A. R. GOIS-ME	R\$ 72.000,00	53	
27	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 71.999,00	54	
28	A. R. GOIS-ME	R\$ 71.000,00	55	
28	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 69.999,00	56	
29	A. R. GOIS-ME	R\$ 69.000,00	57	
29	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	SEM LANCE		2

<b>LICITANTE VENCEDOR</b>	<b>TOTAL - R\$</b>
<b>A. R. GOIS-ME</b>	<b>R\$ 69.000,00</b>

<b>TOTAL GERAL MÉDIO</b>	<b>R\$ 1.428.310,20</b>
<b>TOTAL GERAL DE LANCE</b>	<b>R\$ 862.845,00</b>
<b>SALDO</b>	<b>R\$ 565.465,20</b>

## RESUMO GERAL

<b>LICITANTE VENCEDOR</b>	<b>VALOR R\$</b>
<b>GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI</b>	<b>R\$ 793.845,00</b>



ESTADO DO PARA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ  
CNPJ N.º 05.119.854/0001-05  
"VENEZA MARAJOARA"

A. R. GOIS-ME	R\$	69.000,00
<b>TOTAL GERAL</b>	<b>R\$</b>	<b>862.845,00</b>

Afuá-PA, 07 de Fevereiro de 2019